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Protokół 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

odbytego w dniu   27.02.2017 r. godz. 14.30 

Komisja odbyła posiedzenie w składzie: Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych  radna 

Aneta Nelke, członek komisji radna Czesława Grabowska, członek komisji radny Mariusz 

Ilnicki. Nieobecni: członek komisji radny Dariusz Dąbkowski i członek komisji radna Jolanta 

Kisielewska. Lista obecności zał. Nr 1.  

W posiedzeniu udział wzięli pracownik UG p. Martyna Roślak. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła poniższy porządek obrad posiedzenia do którego nie 

wniesiono uwag. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie  i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia  z dnia  23.01.2017 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych   i gimnazjów do nowego  

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe wraz  z autopoprawką 

– projekt nr 2/17. 

b) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych       i szkoły 

podstawowej, dla których organem prowadzonym jest Gmina Kobylanka – projekt      

nr 8/17. 

c) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Kobylanka w sprawie trybu udzielania                      

i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 

organ oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania 

otrzymanej dotacji      – projekt nr 9/17. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia.               

 

Ad. 2  

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia z dnia 23.01.2017  r. 

Protokół z posiedzenia komisji z dnia 23.01.2017  r. został przyjęty w następujący sposób: 

za—2, wstrzymał się-1, przeciw-0 w obecności 3 członków komisji. 

Ad. 3 

Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych   i gimnazjów do nowego  

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe wraz  z autopoprawką 

– projekt nr 2/17. 

Uzasadnienie projektu uchwały:  

„Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.                                   

– Prawo oświatowe oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

wprowadza zmianę ustroju szkolnego. Zmiana ustroju szkolnego wymaga dostosowania sieci 

szkół na poziomie gminy do nowych regulacji. Proces dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum musi zostać rozpoczęty od podjęcia  przedmiotowej uchwały do 

nowego ustroju szkolnego. Kolejną czynnością,  jest jej przekazanie do Kuratora Oświaty 

oraz do Związków Zawodowych. Zarówno Kurator Oświaty, jak i Związki Zawodowe 

opiniują przedstawioną uchwałę w terminie 21 dni od dnia jej otrzymania. Opinia 
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przedstawiona przez Kuratora Oświaty jest wiążąca i nie służy od niej zażalenie.  Zmiany 

wskazane przez Kuratora Oświaty w tej opinii należy uwzględnić w drugiej uchwale, którą 

Rada Gminy podejmuje po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty. Gminy zobligowane są 

terminem ustawowym – 31 marca 2017 r. Do tego czasu należy przeprowadzić cały proces 

związany z dostosowaniem sieci szkół gminnych. 

Autopoprawka dotyczy zmian w zakresie § 1 pkt 2, gdzie dopisano sformułowanie                          

„ nie tworzy się klasy I w roku szkolnym 2017/2018” dotyczy to klasy I gimnazjum, która nie 

zostanie utworzona z uwagi na wygaszanie gimnazjum. Zmieniono także § 4 zamieniając               

art. 193 ust.1 na art. 191 ust.1 z uwagi na jego zmienione brzmienie. W załączniku nr 1 przy 

punkcie 3 tabeli odnoszącej się obwodu Szkoły Podstawowej w Kunowie przy miejscowości 

Morzyczyn dopisano „ z wyłączeniem ul. Brzozowej, i ul. Wyszyńskiego nr 1a, 1b, 2; oraz 

przy miejscowości Zieleniewo dopisano „ z wyłączeniem ul. Ks. J. Popiełuszki od nr 12 

wzwyż, ul. Wiosenna i ul. Jesienna”. Takich samych zmian dokonano w załączniku nr 3.        

W tytule załącznika nr 2 doprecyzowano dla jakich konkretnie klas gimnazjum został 

ustalony obwód.” 

P. M. Roślak- „Musimy się dostosować sieci do nowej ustawy.” 

Radna Cz. Grabowska – „ Czy było spotkanie z rodzicami?” 

P. M. Roślak – „Tak jest to praktykowane. Tak już jeździ autobus. Teraz należy to uściślić.” 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 3 członków 

komisji. 
 

b) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych       i szkoły 

podstawowej, dla których organem prowadzonym jest Gmina Kobylanka – projekt      

nr 8/17. 

Uzasadnienie projektu uchwały:  

„Zgodnie z art. 130 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 

2016 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) dzieci i młodzież przyjmuje się do oddziałów 

przedszkolnych   w publicznych szkołach podstawowych, do klas I szkół wszystkich typów 

po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. 

Powyższa ustawa wprowadziła w zasadach rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w 

publicznej szkole podstawowej  tzw. kryteria ustawowe, które na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie i mają jednakową wartość.                 

Są to następujące kryteria: 

 

1) wielodzietność rodziny kandydata;  

2) niepełnosprawność kandydata; 
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3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;   

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotnie wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.  

 

Ponadto na podstawie art. 131 ust. 4-6 ustawy Prawo Oświatowe na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego organ prowadzący ma możliwość ustalenia nie więcej niż                

6 dodatkowych kryteriów oraz przyznać każdemu kryterium określoną liczbę punktów,             

przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.  

 Podobnie w przypadku prowadzenia rekrutacji do klasy I publicznej szkoły 

podstawowej pod  uwagę brane są kryteria rekrutacji określone przez organ prowadzący                  

i przyznana im liczba punktów.  

 Organ prowadzący zobowiązany jest ponadto określić dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia spełnienia kryteriów rekrutacji.” 

P. M. Roślak – „To dotyczy tylko dzieci, które są z poza obwodu szkół.”  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 3 członków 

komisji. 

c) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Kobylanka w sprawie trybu udzielania                      

i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 

organ oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania 

otrzymanej dotacji      – projekt nr 9/17. 

Uzasadnienie projektu uchwały:  

„Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Kobylanka w sprawie trybu udzielania                       

i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz 

trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania otrzymanej dotacji, 

wprowadza zmiany ze względu na zmianę od 1 stycznia 2017 roku definicji wydatków 

bieżących stanowiących podstawę naliczania dotacji. Nie zgadzając się ze stanowiskiem 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie nieważności                            

§ 8 ust. 4 pkt 1 przedmiotowej uchwały, uznaje się za zasadne jego ponowne podjęcie. 

Okazywanie podczas kontroli przez podmiot kontrolowany wyciągów bankowych pozwoli na 

zweryfikowanie faktycznie poniesionych wydatków w okresie objętym kontrolą.” 

P. M. Roślak – „Definicja wydatków bieżących od stycznia uległa zmianie.” 

Radna Cz. Grabowska – „Jaka jest teraz stawka?” 

P. M. Roślak- „Stawka jest zmienna, w lutym  jest za styczeń ok. 689 zł na publiczne 100%., 

ok. 516 zł na niepubliczne.”  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 3 członków 

komisji. 

 

Ad. 4 

Wolne wnioski. 
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Radna A. Nelke odczytała pismo p. wójta dotyczące pracy Rady Gminy. Pismo zostało 

skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących Komisji. 

Ksero pisma zostało przekazane radnej Cz. Grabowskiej (OR.0012.2.2017.ESz z dnia 

06.02.2017 r. zarejestrowane  RG.0012.3.2.2017.JB z dnia 07.02.2017 r. 

 

Ad. 5 

Zamknięcie posiedzenia.            

Po zrealizowaniu porządku obrad posiedzenie zostało zakończone. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych 

                                                                                           Rady Gminy Kobylanka 

 

                                                                                                                        Aneta Nelke 

 


